« Haec sane propitiationis et gratiarum dona a Deo misericordiarum Patre et bonorum omnium largitore vere tribui atque concedi his cereis Formulis sic benedictis et baptizatis, praesertim summo Sacerdote ipsius Christi in terris Vicario tam pie orante ac supplicante, firmiter credendum est, sicuti id ipsum saepissime magnis et variis miraculis, quae diversis temporibus divina bonitas per haec sacra operari dignata est, fuit saepius comprobatum. Nec mirum esse debet, si non semper iidem contingent effectus, quoniam id ex infirma utensilis fide, vel ex alia occulta causa, non ex defectu virtutis rei sacrae, accidere certum est... » (Vid. Benedictum XIV, De Servorum Dei Beatificatione, tom. IV, part. I, cap. V, n. 12; part. II, cap. XXI, n. 12).

813. Virtutes *Agnorum Dei* in bonum et utilitatem fidelium optime indicantur in illis etiam sanctissimis precibus, quas Summus

Pontifex tam ante quam post mersionem recitat. Exorat enim Deum, ut eas formas cereas benedicere, sanctificare et consecrare dignetur, iisque tantam virtutem impertiat, ut quicumque recta fide ac vera pietate iisdem usus fuerit, haec bona ac beneficia consequatur:

1° *Ut aspectu vel contactu Agni in cereis illis formis impressi excitantur fideles ad memoranda sub eo symbolo Redemptoris nostrae mysteria, conceptisque grati animi sensibus divinam in nos bonitatem benedicant, venerentur ac diligent: fidentes fore ut per eam peccatorum veniam obtineant, et maculas omnes abstergant.*

2° *Ut ad vivificae Crucis signum in iisdem cereis impressum, maligni spiritus contremiscant et fugiant, facessant gran-dines, subsideant venti, dissipentur tonitrua, abigantur turbines, fulgura et tempestates.*

3° *Ut divinae benedictionis virtute non praevaleant diabolicae fraudes, insidiae et tentationes.*

4° *Ut parturientes cum fetu incolumes serventur, eumque feliciter in lucem emittant.*

5° *Ut Christifidieli eisdem devote utenti nulla dominetur ad-versitas, nulla noceat pestilentia aërisque corruptio, nullus comitalis morbus eum corripiat, nulla maris tempestas, nullum incendium, nulla inundatio, nulla adversus eum praevaleat malignitas.*

6° *Ut in prosperis adversisque casibus divina protectione muniatur, ab humanis vel diabolicis insidiis, a subitanea et improvisa morte, a cunctis denique malis et periculis liberetur per vitae et passionis Jesu Christi mysteria (Vid. Ferraris, verb. Agnus Dei, vel pagellam, quae a distributoribus Agnorum Dei tradi solet pro fidelium instructione).*

814. Virtus et efficacia Agnorum Dei exprimuntur sequenti-bus versibus, quos, juxta Quaranta verb. Agnus Dei, Urbanus V misit insimul cum tribus Agnus Dei ad Graecorum Imperatorem:

Balsamus et munda cera cum chrismatis unda
Conscιunt Agnum, quod munus do tibi magnum,
Fonte velut natum per mystica sanctificatum.
Fulgura desursum pellit, et omne malignum.
Peccatum frangit, ut Christi Sanguis, et angit.
Praegnans servatur, simul et partus liberatur.
Nunera fert dignis, virtutem destruit ignis.

Portatus monde de fluctibus eripit undae.
 Morte repentina servat, Satanaeque ruina.
 Si quis honorat eum, retinet super hoste trophyaeum.
 Parsque minor tantum, tota valet integra quantum.
 Agnus Dei, miserere mei,
 Qui crimina tollis, miserere nobis.

Non minori claritate mirabiles *Agnorum Dei* virtutes comprehenduntur sequenti carmine :

Pellitur hoc signo tentatio daemonis atri,
 Et pietas animo surgit, abitque tempor.
 Hoc aconita fugat, subitaeque pericula mortis,
 Illo et ab insidiis vindice, tutus eris.
 Fulmina ne feriant, ne saeva tonitrua laedant,
 Ne mala tempestas obruat, istud habe.
 Undarum discrimen idem propulsat, et ignis,
 Ullaque ne noceat vis inimica valet.
 Hoc facilem partum tribuente, puerpera foetum
 Incolumem mundo proferet, atque Deo.
 Unde, rogas, uni tam magna potentia signo ?
 Ex Agni meritis, haud aliunde fluit.

Descripti versus reperiuntur penes omnes fere Auctores, qui agunt de praefatis Formis cereis (Vid. Bened. XIV, loc. cit., Ferraris, Lezana etc.).

815. Ut debita reverentia habeatur erga *Agnus Dei*, Gregorius XIII in sua Constitutione edita anno 1572, quae incipit *Omni*, haec habet : « Statuimus et ordinamus, ac sub excommunicationis poena ipso facto incurrenda prohibemus et interdicimus, ne quisquam sive vir, sive mulier, saecularis aut ecclesiastici, etiam regularis Ordinis... *Agnus Dei* per Romanum Pontificem benedictos, depingere, inficere, minio notare, vel aurum, aut colorem aliquem illis imponere, aut quidquam aliud super inducere, neque depingi aut miniari facere, nec illos venales proponere, seu tenere, quovis praetextu, qualibetve de causa audeat. Verum eos albos et mundos Agnum illum purum et innocentem repraesentantes, qui occisus pretiosissimo Sanguine suo nos redemit, decenter ac reverenter haberi, deferri, et custodiri praecipimus... » (Vid. Lezana, verb. *Agnus Dei*).

Hic tamen sequentia notanda sunt :

a) Per dictam Constitutionem non videtur prohibitum tales Agnos Dei thecis aureis, argenteis, sericis, crystallinis aut vitreis

in gyrum circumornare aut coronare, uti de facto in dies fieri videamus a probis viris tum Religiosis tum saecularibus.

b) Interdicitur omnibus *eos venales proponere aut tenere*, sed hoc est intelligendum *de venditione simoniaca*, qualis esset si ratione benedictionis venderentur, aut charius ratione illius; secus dicendum, si ratione solius materiae, cerae scilicet, ex qua conficiuntur. Constat enim calices et patenas consecrata eodem modo vendi posse (Lezana, Ferraris etc.).

c) Excommunicatio per praefatam Constitutionem inficta nulli erat reservata, et post Constitutionem *Apostolicae Sedis Summi Pontificis Pii IX* sublata remansit.

d) Non est licitum cereos Agnos Dei liquefacere una cum alia cera, ut possint sic multiplicari. Hujusmodi enim liquefactio esset profana nimis actio, repugnans menti Pontificum, tam rigide et constanter sibi reservantium potestatem benedicendi seu sacrandi Agnos Dei, *praeparandos a Monachis S. Mariae Fulensis*.

e) Tangere seu contrectare Agnus Dei per se et absolute non liceret nisi Clericis dumtaxat in Sacris constitutis, cum Agni Dei non solum sint sacri et benedicti, sed etiam oleo sacro et chrismate consecrati. Modo vero usus obtinuit, ut etiam laicis et feminis eos liceat attingere, maxime si hoc fiat ex pietate et devotione, vel ut imponantur in aliqua capsula, aut thecis aureis et argenteis vel similibus ligentur et ornentur, ut decentius custodiантur (Cf. Ferraris et Lezana).

f) Constat ex expositis, praedictos *Agnus Dei nulla proprie dicta Indulgentia fuisse ditatos*, sed quidem multa beneficia et gratiarum dona afferre fidelibus, qui fide ac pietate apud se reverenter tenent.

ARTICULUS III.

DE SCAPULARIBUS IN GENERE.

§ I.

NOTIO SCAPULARIS, EJUSQUE PRIMITIVA ORIGO.

816. Scapulare seu scapularium, si nomen spectes, a *scapula* (humero) derivat, et vestem denotat quae humeros tegit. Fertur,

antiquos Monachos hujusmodi veste usos fuisse dum laboribus operibusque manualibus vacabant, praesertim vero cum super humeros ponderosa objecta portabant, idque ne offendicerentur humeri, neve dilaceraretur tunica (Cf. Moroni, Dizionario di erudizione; D'Avino, Enciclopedia).

Successu temporis Scapulare a quibusdam Ordinibus Regulibus ut pars proprii habitus assumptum est, ac ita confectum ut una pars pectus, altera scapulas contegeret. Cum autem istiusmodi Religiosi Ordines adjungere sibi ceperunt laicorum Congregaciones, tunc vel *particulam habitus vel signum aliquod ex eorum veste respective depromptum*, ipsis concesserunt. Sic Ordo Minorum *chordam* dedit, Augustiniani *cincturam*, Trinitarii, Carmelitani, Servitae, Mercedarii *Scapulare*, quod pro majori fidelium commoditate ad parvam formam redactum est. Unde S. Indulg. Congregatio docet, quod « *Parva Scapularia, quae fideles gestare solent, in sua origine et institutione aliud non sunt, quam Scapularia variis Ordinibus religiosis propria, pro majori fidelium commoditate ad parvam formam redacta* » (Decr. 18 Aug. 1868. N. 423).

817. Ex variis scapularibus inter *antiquiora* recensentur scapularia SS. Trinitatis, — B. M. V. de Monte Carmelo, — Septem Dolorum B. M. V., — B. Mariae Virginis de Mercede. — Inter *recentiora* connumerantur scapularia — Passionis D. N. J. C., — Crucis et Passionis Domini Passionistarum, — Immaculatae Conceptionis B. M. V.

Novissimis temporibus fidelium pietas alia duo scapularia invexit, scilicet *B. M. de Bono Consilio* et — *S. Josephi Sponsi B. Mariae Virginis*. Quibus omnibus addi potest scapulare SS. *Cordis Jesu*, etsi lato sensu, ut suo loco videbimus, dicatur scapulare.

818. Quatuor vel quinque ex memoratis scapularibus recentiori aetate saepe fuerunt inter se unita ac simul fidelibus impo- sita, et sunt

Scapulare (*album*) SS. Trinitatis, quod est proprium Ordinis SS. Trinitatis Redemptionis Captivorum.

Scapulare (*tanneum*) proprium Ordinis Carmelitarum.

Scapulare (*nigrum*) Septem Dolorum B. M. V., proprium Ordinis Servitarum.

Scapulare *caeruleum* Immaculatae Conceptionis B. M. V., proprium Congregationis Theatinorum.

Scapulare *rubrum* Passionis D. N. J. C., proprium Congregationis Missionum S. Vincentii de Paulo.

819. Ex dictis collige, scapularia fere omnia et certe celebriora a religiosis Ordinibus vel Congregationibus originem traxisse, atque ab iisdem fuisse praecipue propagata. Ex quo factum est, ut eadem scapularia *tamquam propria* respectivorum Ordinum vel Congregationum habita semper fuerint et adhuc habeantur. Exinde etiam provenit, ut Apostolicae Sedis benignitate *Superioribus praefatorum Ordinum sive Congregationum jus fuerit reservatum benedicendi et imponendi fidelibus respectiva scapularia, cum facultate ad id delegandi alios Sacerdotes, etiam Ordini extraneos.*

820. Scapularia ad quatuor classes reduci possunt:

1. *Scapulare quod est signum seu insigne essentiale alicuius Confraternitatis*, ita ut Christifidelis nequeat ingredi in Confraternitatem sine induitione hujusmodi scapularis, et simul nequeat rite induere dictum Scapulare, quin eodem tempore inscribatur et ingrediatur in Confraternitatem. Talia sunt scapularia supra enuntiata SS. Trinitatis, B. M. V. de Monte Carmelo et Septem Dolorum, quibus addendum est scapulare *album* B. Mariae Virginis de Mercede.

2. *Scapulare quod est signum quidem alicuius Sodalitatis, non tamen essentiale*, ut est illud quod confratres et consorores piae Unionis Immaculatae Conceptionis B. M. V. in Ecclesia Ara-coelitana de Urbe erectae, induere possunt, quin tamen teneantur pro fruitione indulgentiarum (Vid. Rescr. auth. Summar. pag. 580 circa finem).

3. *Scapulare quod non est signum alicuius Confraternitatis*, sed cuius induitio rite peracta ejusque delatio jus tribuit christifidi lucrandi certas speciales indulgentias, ut sunt scapulare caeruleum B. M. V., et scapulare rubrum Passionis D. N. J. C. et SS. Cordis Jesu.

4. *Scapulare quod non est nec signum alicuius Confraternitatis, nec jus tribuit ad lucrum indulgentiarum.* Tales sunt illi parvi habitus (vulgo *abitini*), qui devotis fidelibus distribui solent vel a saecularibus vel a Sacerdotibus sine ulla rituali benedictione et impositione, et deferri solent tantummodo pro devotione erga Dominum nostrum, vel B. Mariam Virginem, vel aliquem Sanctum.

§ II.

MATERIA SCAPULARIUM.

821. Materia scapularium clare determinatur a S. Sede responsionibus ad quae situs, quos hic subnectimus :

1º *Utrum ad scapularia conscienda necessario et exclusive adhibenda sit materia ex lana, vel utrum sumi etiam possit cylinum (cotone) aliave similis materia?*

Et qualenus Affirmative ad primam partem, et Negative ad secundam,

2º *Utrum vox PANNUS, PANNICULUS, ab auctoribus communiter usurpata, sumi debeat in sensu stricto, idest de sola lanae textura proprie dicta (vulgo TESSUTO, TISSU), vel utrum etiam intelligi possit de lanae textura reticulata (vulgo LAVORO DI MAGLIA, TRICOTAGE) et de quocumque laneo opere acu picto (RICAMO, BRODERIE), adhibito tamen semper colore praescripto?*

3º *Utrum validum sit scapulare ex panno laneo coloris praescripti, quod intexta vel acu picta habet ORNAMENTA pariter ex lana, sed diversi coloris?*

4º *Utrum validum sit scapulare ex panno laneo coloris praescripti, quod intexta vel acu picta habet ornamenti ex materia non lana v. gr. ex serico, argento, auro etc.?*

Emi Patres... rescribendum esse duxerunt :

Ad 1º *Affirmative ad primam partem; Negative ad secundam.*

Ad 2º *Affirmative ad primam partem; Negative ad secundam.*

Ad 3º *Affirmative; dummodo ornamenti talia sint, ut color praescriptus praevaleat.*

Ad 4º *Ut in praecedenti.*

Summus Pontifex Pius IX resolutionem Sacrae Congregationis ratam habuit (Decr. 18 Aug. 1868. N. 423).

822. Novissime S. Congregatio Indulgentiarum ad dubium sibi prepositum : *An Scapularia confecta non ex lana contexta, sed subcoacta (feutre, feltro), Christifidelibus imponi possint, quin ipsi amittant indulgentias gestantibus Scapularia concessas?*

Resp. *Negative*, juxta *Decretum in una URBIS d. d. 18 Augusti 1868 ad dubium 2^m quod in originali textu ita legitur:*

Utrum vox *pannus*, *panniculus* ab auctoribus communiter usurpata sumi debeat in sensu stricto, id est de sola lanae textura proprie dicta (*tessuto*), vel ultrum etiam intelligi possit de lanae textura reticulata (*lavoro di maglia*, *tricotage*), et de quocumque laneo opere acu picto (*ricamo*, *broderie*), adhibito tamen semper colore praescripto? — Resp. *Affirmative ad primam partem; Negative ad secundam* (Decr. 6 Maii 1895; Acta S. Sed. vol. XXVII, pag. 692).

823. Adverte, in relata responsione duo contineri: 1^o declarationem de invaliditate scapularium, quae sint confecta non ex lana contexta, sed ex lana subcoacta (*feltro*); 2^o emendationem textus ab erronea expositione in libro « *Decreta authentica* », ubi, ob omissionem nonnullarum vocum, mutatur sensus decisionis, quasi nempe *panniculus* sumi debeat de sola lanae textura *reticulata*, et non potius de sola lanae textura proprie dicta (*tessuto*).

Ratio harum decisionum manifeste apparet ex dictis sub n. 816. *Parva enim scapularia, in sua origine et institutione, aliud non sunt, quam scapularia majora variis Ordinibus religiosis propria ad parvam formam redacta.* Et quemadmodum illa ex lanae textura proprie dicta, non vero reticulata aut subcoacta conficiuntur, ita et haec, nempe *parva scapularia*, simili modo confici debent.

824. Quoad igitur *materiam scapularium* sequentia habemus authentice definita:

a) Ea *necessario et exclusive* debet esse *ex lana*; non ex serico, vel cylino (*cotone*), vel ex charta, vel metallo, vel ex quilibet alia materia.

b) Debet esse de sola lanae textura, seu *texili* (*tessuto*), ita ut *in sensu stricto* dici possit *pannus* vel *panniculus*, exclusa proinde textura *reticulata* (*maglia*), et etiam lana subcoacta (*feltro*).

c) Scapulare tamen habere potest *ornamenta intexta* vel acu picta tum ex lana, *sed diversi coloris*, tum ex materia non lanae, v. gr. ex serico, argento, aureo etc. *dummodo ornamenti talia sint, ut color praescriptus praevaleat.*

Super materia scapularium ita scribebat Consultor ad Volum faciendum deputatus: Non videri obstare ornamenta, inquiebat, si haec sint accessoria et scapularia per ea non immutentur. Opor-

tet tamen ornamenta esse exigua, ita ut prima fronte cognosci possit quale scapulare sit. Si enim istis ornamenti magna scapularis pars obtegeretur, cum non amplius scapulare dignoscatur, de ipsa validitate esset dubitandum (Acta S. Sed. vol. IV. pag. 102).

825. Ex dictis facile eruitur, licere in scapularibus imaginem vel sanctae Crucis, vel alicujus sancti, praesertim B. M. V. vel acu pingere vel texere, ut usu quotidiano comprobari videmus. Unde in fine parvi libelli, qui tribui solet Sacerdotibus facultatem pententibus benedicendi scapularia B. M. V. de Monte Carmelo, expresse dicitur: « *Imago B. V. quae ponitur ordinarie super unius oris partem non est necessaria, sed est tantum pius et laudabilis usus* ». Sunt tamen excipienda scapularia SS. Trinitatis et Passionis, quae, ut inferius videbimus, habere debent imagines seu sacra signa *exclusive determinata*.

§ III.

FORMA SCAPULARIUM.

826. Scapularia debent esse formae *oblongae vel quadratae, seu rectangularis*. — S. Congregationi Indulg. propositum fuit solvendum dubium ita expressum:

Hucusque generalis viguit usus conficiendi scapularia *formae oblongae, vel saltem quadratae*. Nunc autem quibusdam in regionibus introducitur usus conficiendi scapularia *formae rotundae vel ovalis, imo et multangulae*. Quaeritur itaque, *utrum alia forma praeter oblongam et quadratam obstet validitati scapularis?* Resp. *Nihil esse innovandum* (Decr. 18 Aug. 1868. N. 423 ad 5^m).

827. Scapularia *duabus partibus, seu duobus panniculis* constare debent, vinculis inter se conjunctis, quorum unus ab humeris, alter a pectore pendere debet. Iujusmodi binae partes ita sunt necessariae, ut earum nulla subrogari possit sive per numisina sive per imaginem quamcumque.

828. *Chordae seu vincula, quibus binae partes sacri scapularis conjunguntur, minime necesse est ut sint ex lana vel determinati coloris: vincula enim non constituant scapulare.* Confici proinde possunt ex lino, serico, cylino (*cotone*) etc. *cujuslibet coloris.* Excipitur tantum scapulare rubrum Passionis D. N. J. C.,

cujus funiculi esse debent *lanei rubrique coloris*. Quare si cum hoc scapulari alia scapularia conjungi velint, haec possunt his funiculis laneis et rubris colligari, imo deberent ita conjungi quoties, non conservatis cuiuslibet scapularis respectivis vinculis, uniri vellent cum duabus tantum chordis.

829. Quamvis autem funiculi ad scapularium essentiam non pertineant, sunt tamen necessarii tum ad conjungendos duos paniculos ejusdem scapularis, tum ad idem scapulare deferendum *juxta praescriptum*. Binae enim partes, quibus dictum scapulare componitur, non possunt deferri assutae in ipsa veste sine amissione indulgentiarum. Unde S. Congregatio ad dubium:

An ad lucrandas indulgentias S. scapularis necesse sit, ut una pars ab humeris, altera a pectore dependeat; an vero sit sufficiens ipsum deferre absque distinctione circa modum?

Resp. *Affirmative quoad primam partem; Negative quoad secundam* (Decr. 12 Febr. 1840. N. 277. Vid. etiam Rescr. auth. N. 29).

Cum dicitur *absque distinctione circa modum*, intelligendum est non sufficere illud deferre *quomodocumque*, puta in sacculis, pera, vel assutum super vestes etc., sed ad lucrandas indulgentias necessario deferri debere modo praescripto, videlicet ut una pars ab humeris, altera a pectore pendeat.

830. Quod attinet ad *colorem*, quodlibet scapulare suum habet proprium, omnino ad validitatem servandum, ut suo loco in particulari dicemus. Generatim affirmari potest, parva scapularia, quibus fideles utuntur, cum non aliud sint, loquendo speciatim de *antiquioribus*, nisi ipsa scapularia *majora* variornm Ordinum propria, pro fidelium commoditate ad parvam formam redacta, concordare debere cum dictis scapularibus *majoribus* Ordinum, saltem in *substantialibus*, id est in *materia, forma et colore*.

Unde si ex antiquioribus scapularibus scapularia *minora* nihil cum *majoribus* commune haberent, aut ita ab istis recedent, ut sive in colore, sive in materia, sive in textura haec non imitantur, invalida essent censenda; scilicet ea non essent signa *aggregationis*, cui collatae sunt indulgentiae (Cfr. Acta S. Sed. vol. IV. pag. 101 etc.).

§ IV.

BENEDICTIO ET IMPOSITIO SCAPULARIUM.

831. Nullus Sacerdos benedicere et imponere potest fidelibus scapularia, nisi a Superioribus Generalibus Ordinum seu Congregationum, quibus respective dicta scapularia sunt propria, vel immediate a S. Sede obtinuerit facultatem (Decr. 12 Sept. 1883 apud Rescr. auth. pag. 679. N. 444).

832. Qui dictam facultatem impetraverit, stare tenetur terminis concessionis quoad tempus, quoad loca, quoad alias, si quae sint, circumstantias. *Excipiuntur ordinarie loca, ubi existit Conventus Ordinis respective* (Cf. Decr. 10 Maij 1844. N. 326).

Monasteria vero Monialium ejusdem Ordinis respective, minime obstant praedictae facultatis exercitio (Decr. 22 Aug. 1842. N. 309; et 3 Mart. 1843. N. 316).

In indulto benedicendi et imponendi scapularia ordinarie continetur etiam facultas *impertiendi fidelibus adscriptis indulgientiam plenariam in articulo mortis*, ut videre est in pagellis vel libellis, qui traduntur Sacerdotibus ad benedicenda scapularia deputatis.

833. Sacerdos qui facultatem obtinuit benedicendi et imponendi scapularia, nequit alium presbyterum sibi subrogare, nisi ei facta fuerit in concessione facultas subdelegandi (Decr. 22 Aug. 1842. N. 306; et 24 Apr. 1843. N. 319).

834. Quia fideles suscipientes et gestantes scapulare SS. *Trinitatis, de Monte Carmelo, et septem Dolorum constituant Confraternitatem*, necesse est ut Sacerdos qui illud benedit et imponit, aggreget etiam eodem tempore fideles respectivae Confraternitati, eorumque nomina in apposito regesto inscribat. Et revera ar dubium:

835. An Sacerdos, qui a S. Sede obtinuerit facultatem benedicendi scapularia, *habeat eo ipso facultatem ea imponendi Christifidelibus, et eosdem adscribendi Confraternitatibus a S. Sede approbatis?*

Resp. *Affirmative, ita tamen, ut sacerdotes, qui praedictum indultum benedicendi scapularia ab Apostolica Sede legitime obtinuerint, penes se habeant privatum regestum, et quamprimum*

nun commode possunt, transmittere teneantur ad Superiores respectivae Sodalitatis vicinioris canonice erectae nomina receptorum, ut in Album ipsius Sodalitatis referantur (Decr. 26 Jan. 1871. N. 428 ad 1^m). Sed de istiusmodi nominum inscriptione in libro Confraternitatis, infra in particulari dicetur.

836. *Quinimo idem, qui benedicit, debet imponere scapularia.* Ex dicendis res fit manifesta:

Occasione missionum sive exercitiorum, urgente temporis angustia, sic se gesserunt duo sacerdotes missionarii, ambo debita facultate pollentes quoad benedictionem et impositionem scapularium: *Alter ex praefatis Missionariis scapularia e suggestu benedixit; tum ibidem consistens impositionis verba proferebat, dum alter Missionarius sacrum scapulare singulis fidelibus imponebat.* — Exorto dubio super validitate hujusmodi impositionis, Summo Pontifici supplicarunt pro relativa declaratione, et opportuna provisione.

Pius PP. IX in Audientia diei 16 Junii 1872 impositiones scapularium, prout in precibus, quoad praeteritum peractas, dummodo eorumdem scapularium benedictio rite facta fuerit, *benigne sanavit.* Ceterum in impositionibus in futurum peragendis, *ab eodem sacerdote scapularia imponantur, a quo ipsa scapularia benedicuntur* (Decr. auth. N. 430).

837. Infertur: 1º Fidelis admissus, qui nempe prima vice scapulare benedictum suscipit, non potest sine dispendio indulgentiarum illud propriis manibus sibi imponere.

2º A fortiori, scapularia benedicta nequeunt prima vice sine omissione juris ad indulgentias lucrandas transmitti, ut per aliam personam distribuantur fidelibus. Super re ad S. Congregationem Indulg. delatum est dubium hisce verbis enunciatum:

Erectam reperi Confraternitatem Nostrae Dominae de Monte Carmelo. Sacerdos habens auctoritatem benedicit juxta normam praescriptam scapularia, quae in toto territorio per virum saecularem distribuuntur. Lucrarine possunt hoc modo indulgentiae?

Resp. *Negative juxta volum Consultoris.* — Votum autem Consultoris his verbis est expressum « *Negative quoad devotos, qui pro ingressu in Societatem habitum benedictum de manu Sacerdotis auctoritatem habentis non receperunt* » (Decr. 18 Sept. 1862. N. 397; Cf. etiam Decr. N. 394 ad 1^m).

3º Si quis proinde noverit, se non rite suscepisse scapulare ac proinde non posse proprias scapularis indulgentias lucrari, novam admissionem a Sacerdote facultatem habente petere ac recipere debet (Cf. Decr. 18 Sept. 1862. N. 394).

838. Sacerdos, qui obtinet facultatem benedicendi ac impo-
nendi scapularia, non habet eo ipso facultatem *commutandi obli-
gationes commutabiles* confratrum, nisi expresse enuntietur in
Rescripto concessionis pro benedictione et impositione scapula-
rium (Decr. 22 Junii 1842. N. 305). Hodie tamen haec facultas
concedi solet.

839. Quando dicitur esse necessarium ad lucrandas indulgen-
tias, ut scapulare *benedicatur et imponatur* circa collum a Sacer-
dote debita facultate munito, id intelligendum est de *prima sca-
pularis receptione dumtaxat*. Rite enim primo scapulari suscepto,
et in Confraternitatem, si haec locum habeat, admissione peracta,
potest fidelis sic adscriptus sibi imponere scapulare non benedi-
ctum, si primum fuerit deperditum vel attritum. Unde in parvo li-
bello Carmelitarum « *Ritus servandus* » dicitur: *Si fuerit attri-
tum (scapulare), aliud sive benedictum, sive non benedictum, abs-
que alia nova coeremonia assumendum est.*

Excipiebatur ab hac regula scapularium SS. Trinitatis. « *Quando
enim scapularium (hujusmodi) sit ita laceratum, ut formam
amittat, benedictionem etiam amittit, et si renovetur, debet iterum
benedici; similiter si aliud non benedictum assumatur* (Rescr. auth. pag. 476 in nota; item sub n. 29, pag. 19).

Huic tamen legi, quae scapularis tantum SS. Trinitatis pro-
pria erat, supplicante Rmo P. Stephano a S. Corde Mariae Ord.
SS. Trinitatis Congregationis Hispanicae Commissario Apostolico,
derogavit Summus Pontifex Leo XIII per Rescriptum S. C. Indul-
gentiarum diei 24 Augusti 1895. Quare in posterum quilibet So-
dalis, attrito vel consumo primo scapulari benedicto, aliud etiam
non benedictum sibi imponere potest absque ammissione indulgen-
tiarum, et sic quoad etiam Scapulare SS. Trinitatis inducitur uni-
formitas, pro aliis, et in primis pro Carmelitico, existens, quae non
nisi prima vice benedicuntur, idest quando primitus Christifideli-
bus imponuntur (Apud Acta S. Sed. vol. XXVIII, pag. 256).

Sed advertendum, scapularia *renovata*, si non necessario, li-
cite tamen deferri possunt benedicta. Ideo devotus fidelis vel ipsa
die receptionis vel etiam alio tempore Sacerdotem facultatem ha-

bentem rogare potest, ut plura pro seipso benedict scapularia, ut ita, quando occurrit mntatio, scapulare benedictum semper in promptu habeat.

840. Qui habet facultatem imponendi scapularia, sibimet illa imponere potest, quatenus haec facultas habeatur *indiscriminatim*, minime vero *taxative*, ex. gr. pro aliqua Monialium communitate tantum etc. (Decr. 7 Mart. 1840. N. 280, et 16 Julii 1887).

841. Receptio in confratrem non valet si fiat *simplici intentione* concepta animo, ac verbis nullis adhibitis, *nec ad validitatem benedictionis sufficit signum Crucis manu efformatum super scapulare absque ulla verborum pronuntiatione et aquae benedictae aspersione, sed benedictio danda est juxta formulam praescriptam ad normam Decreti 18 Aug. 1868* (Decr. 27 Apr. 1887, apud Acta S. Sed. vol. XIX, pag. 558 ad 1^m et 2^m).

842. Norma citati Decreti 18 Aug. 1868 in eo consistit, ut in actu impositionis scapularium ac adscriptionis Confraternitati PROFERANTUR VERBA, QUAE SUNT SUBSTANTIALIA, *ad formam decreti hujus Sacrae Congregationis diei 24 Aug. 1844, quod sic se habet :*

An rata sit fidelium adscriptio Confraternitati B. M. V. de Monte Carmelo, quae fit a Sacerdotibus quidem facultatem habentibus, non servata tamen forma in Rituali et Breviario Ord. Carmelitarum descripta?

S. C. respondit: *Affirmative, dummodo Sacerdotes facultatem habentes non deficiant in substantialibus, nempe in benedictione, et impositione habitus, ac in receptione ad Confraternitatem* (Decr. auth. N. 329 ad 3^m et N. 421 ad 2^m).

Declaratio autem S. Congregationis *de servandis substantialibus in adscriptione fidelium Confraternitati B. M. V. de Monte Carmelo, debet etiam, atque eodem sensu, intelligi quoad cetera scapularia* (Decr. 27 Apr. 1887; Acta S. Sed. loc. cit. ad 3^m).

843. Non omnia ergo, quae in diversis scapularium formulis continentur, sunt *ad validitatem* necessario proferenda, *sed illa quidem quae sunt substantialia, illa verba nempe quae exprimunt benedictionem et impositionem habitus, ac receptionem in Confraternitatem*, si haec locum habeat. Attamen ad cavendum errorem vel ne oriantur dubia super formulae pronuntiationem, consultius est (si necessitas non urgeat) uti semper integris formulis, quae sunt a S. Sede approbatae, et quae inveniuntur tum

in appendice Rit. Romani, tum in parvis libellis, qui a Superioribus respectivorum Ordinum distribui solent Sacerdotibus facultatem benedicendi et imponendi scapularia potentibus.

844. Ex dictis sponte sua fluit, *ad recipiendum primum scapulare requiri ex parte fidelium praesentiam personalem*. Declaratum est enim, ut supra retulimus, n. 837, devotos, qui *pro ingressu in Societatem habitum benedictum de manu sacerdotis auctoritatem habentis non receperunt, minime indulgentias lucrari posse* (Decr. auth. N. 397).

Non est tamen inde inferendum, etiam scapularium *benedictionem* fieri necessario debere in fidelium recipientium praesentia. Si die ex. gr. statuta pro devotorum admissione in aliquam Societatem sacri scapularis, puta, in Confraternitatem B. M. V. de Monte Carmelo, Sacerdos plura scapularia benedixerit *devotos praesentes excedentia*, poterit absque nova benedictione hujusmodi scapularia jam benedicta, quae supersunt, imponere illis fidelibus, qui postea in ecclesiam sive locum conveniunt. Item in morbo, in vitae periculo, aliove urgenti casu poterit quis in aliquam Sodalitatem recipi, ei scapulare *jam benedictum* imponendo, brevioremque admissionis formulam proferendo. Fidelium enim adscriptio rata habenda est, ut supra exposuimus, *dummodo sacerdotes facultatem habentes, non deficiant in substantialibus, nempe in benedictione, et impositione habitus ac in receptione ad Confraternitatem*: firma tamen manente lege, ut ab eodem Sacerdote scapularia imponantur, a quo ipsa scapularia benedicuntur.

845. Sciendum est etiam scapularium *impositionem* ubique fieri posse, id est non tantum in ecclesiis sive oratoriis, sed etiam in privatis domibus. Unde infirmi valide et licite scapularia recipere possunt ac Sodalitatibus adscribi, commorantes in cubiculis et etiam decumbentes in lecto. Ita etiam declaravit Rmus P. Generalis Carmelitarum Excalceatorum sub die 10 Martii 1856 (Cf. Beringer, tom. I, pag. 397).

846. Minime requiritur ad validitatem ut impositio scapularium *fiat circa collum*, sed sufficit si ea *fiat uni tantum humero*. Id patet ex responso S. Congregationis Indulg. ad sequens dubium:

Plures Sacerdotes, qui benedicendi imponendique scapularia facultate gaudent, ea *uni tantum humero et non circa collum fidelium imponunt*. Hic modus imponendi speciationem cum mulieribus et monialibus, quibus ob capitum tegumentum difficulter circa

collum scapularia imponi possunt, adhibetur. Et fieri omnino nequit ut mulieres et moniales, praesertim cum magna populi multitudo in ecclesiis adest, capitis tegumentum deponant. Unde quaeritur: *Utrum uni tantum humero et non circa collum Scapularis impositio valida sit necne?*

Resp. *Affirmative* (Decr. 26 Sept. 1892, apud Acta Ord. Min. ann. XII, pag. 82, 83).

847. At vero, pro valida admissione ad Confraternitates scapularium et pro indulgentiis lucrandis non sufficit, reliquis servatis, *impositio habitus duobus quidem pannis confecti, sed in una eademque extremitate funicularum positis*, elsi postea ipsem et admissus sibi imponat habitum rite confectum; sed ita imponi debet, ut una pars ab humeris vel ab humero, altera a pectore dependeat (Cf. Decr. 18 Sept. 1862. N. 394, ad 1^m).

848. Parvulis rationis usum nondum adeptis sacrum scapulare consueto ritu valide imponi potest, et isthaec impositio est sufficiens, ut cum ipsi ad rationis usum pervenerint, indulgentiis, aliisque privilegiis illud gestantibus concessis frui possint et valeant (Decr. 22 Aug. 1864. N. 410).

849. *Idem scapulare benedictum potest pluribus per vicem imponi, repetita super singulis impositionis formula.* Patet ex responso S. Congregationis ad sequens dubium:

Nonnumquam accidit, praesertim sacrarum Missionum tempore, ut, cum Sacerdos ad id legitime deputatus scapulare B. M. V. de Monte Carmelo aliudve fidelibus imponit, *deficiant scapularia priusquam omnium fidelium votis satisfieri potuerit*: hinc quaesitum est:

Utrum unum idemque scapulare semel benedictum valide possit pluribus per vicem imponi, repetita solummodo super singulis receptionis, sive impositionis formula?

Resp. *Affirmative*, ita tamen ut *primum scapulare*, quod deinceps adscriptus induere debet, *sit benedictum* (Decr. 18 Aug. 1868. N. 421 ad 1^m).

850. Rite semel adscripti Sodalitati scapularis B. M. V. de Monte Carmelo, si postea habitum sacrum Sodalitatis dimiserint, *non tenentur ad novum sacri habitus receptionem*, sed sufficit ut habitum sacrum ipsi denuo resumant simpliciter (Decr. 27 Maii 1857. N. 379).

851. At vero nova impositio et, ubi occurrit, nova admissio in Confraternitatem tum quidem requiri videretur, quando quis

scapulare deposnisset et Confraternitatem desernisset ex malo animo, ex contemptu vel impietate, aut cum implicita vel explicita intentione primum et alteram derelinquendi.

§ V.

INSCRIPTIO NOMINUM IN REGESTO CONFRATERNITATIS.

852. Cum benedictio et impositio scapularium SS. Trinitatis B. Mariae Virginis de Monte Carmelo, et septem Dolorum (idem dicendum de scapulari B. M. V. de Mercede) *numquam separantur a receptione in Confraternitatem*, consequitur, Confratrum nomina, juxta praescriptionem S. Sedis, inscribi debere in libro respectivae Confraternitatis, secus dicti Confratres indulgentias non lucrantur (Decr. 16 Julii 1887 ad IV et V, apud Acta Ord. Min. ann. VI, pag. 132).

E contra, quia benedictio et impositio scapularium, caerulei B. M. V. Immaculatae, et rubri Passionis D. N. J. C., non inducunt ingressum in Confraternitatem, inscriptio nominum in aliquo regesto, non est necessaria ad lucrandas indulgentias. Et quod revera benedictio et impositio horum duorum scapularium non inducunt ingressum in Confraternitates, decisum est a S. Congregatione Indulgentiarum per Decretum diei 27 Aprilis 1887 in responsione ad hoc dubium:

An suscipientes et gestantes scapulare caeruleum B. M. V. Immaculatae, aut rubrum Passionis D. N. J. C. Confraternitates constituant?

Resp. Negative (Acta S. Sed. vol. XIX, pag. 558 ad 5^m).

853. Obligatio inscribendi fidelium nomina in albo Confraternitatis nuperrime, die nempe 17 Julii 1891, confirmata est a S. Congregatione Indulgentiarum, citatis pluribus decretis super re jam editis, quae videri possunt apud Acta S. Sedis, vol. XXIV, pag. 126). Illic sufficiat duo responsa ad sequentia dubia subnectere:

I. *An non opportuna foret inscriptionis dispensatio pro locis vel dioecesibus, in quibus nulla habentur Monasteria SS. Trinitatis, vel Servorum B. M. Virginis, vel Carmelitarum?*

Resp. Negative; et potius omnis cura impendatur ut Confraternitates erigantur SS. Trinitatis, B. M. Virginis de Monte Carmelo, et septem Dolorum in una vel altera ecclesia praeser-

tim parochiali, ad quam nomina inscriptorum sodalium deferri poterunt.

II. *An non opportuna etiam foret sanatio et convalidatio receptionum hucusque peractarum, omissa licet inscriptione, ne fideles indulgentiis et gratiis spiritualibus defraudati remaneant et scandalum percipiant?*

Resp. *Affirmative*, et petitionem sanationum faciendam esse ab Ordinario loci.

Notandum, quod ex indulto s. m. Gregorii XVI sub die 30 Aprilis 1838 necessarium amplius non erat ad indulgentias acquirendas, ut nomina fidelium, qui *B. M. V. de Monte Carmelo scapularia recipiebant*, inscriberentur in Confraternitatis libro; quod quidem indultum minime applicari poterat aliis scapularium Confraternitatibus (Cf. Decr. 18 Aug. 1868. N. 421 ad 3^m).

Ast summus Pontifex Leo XIII, die 27 Aprilis 1887 *praeditum Gregorianum Indultum revocavit*; ac ideo in posterum Sacerdotes debita facultate praediti recipiendi Christifideles in praefatam Confraternitatem *non amplius eximuntur* ab onere inscribendi nomina fidelium in libro Confraternitatis. (Vide Acta Ord. Min. ann. VI, pag. 114; Act. S. Sed. vol. XIX, pag. 556).

854. Porro hujusmodi revocatio *indulta specialia* circa dictam exemptionem ab onere inscribendi nomina in catalogo Confraternitatis non attingit; ideo in suo vigore perdurant. Rem ita esse constat ex S. Congregationis responso, quod modo afferemus, paucis antea praemissis, quae ad intelligentiam casus videntur necessaria.

Anno 1887 sub die 27 Aprilis ex S. Congregatione Indulgentiarum duo decreta prodierunt a Summo Pontifice Leone XIII approbata, quorum uno decernitur, ut indultum induendi christifideles Scapulari carmelitico *commixtim* cum aliis scapularibus in posterum non amplius concedatur, ac illi omnes, etiam Regulares Ordines et Congregationes, quibus indultum ipsum, *quocumque nomine vel forma ab Apostolica Sede est concessum*, eo tantummodo *ad decennium* perfruantur ab hac die computandum. Altero autem decreto Indultum Gregorianum, seu *exemptio ab onere fideles catalogo Confraternitatis B. V. a Monte Carmelo inscribendi revocatur*.

Jam vero, Patres Societatis Jesu Neerlandiae die 20 Nov. 1862 a s. in. Pio IX, mediante S. C. de Propaganda Fide, et Patres eiusdem Societatis Belgii, die 26 Sept. 1877, a S. C. Indulgentia-

rum privilegium obtinuere benedicendi et imponendi quinque scapularia SS. Trinitatis, B. V. a Monte Carmelo, septem Dolorum, Immaculatae Conceptionis B. V., et Preciosissimi Sanguinis, fidelesque in praefatas Confraternitates recipiendi etc. absque eo quod nomina receptorum in catalogo inscribantur. Exorto dubio circa durationem hujus ultimi privilegii, nempe exemptionis inscribendi nomina receptorum in catalogo, dubium ipsum propositum fuit solvendum S. Congregationi Indulgentiarum sequenti modo:

Utrum decretum revocans Indultum Gregorianum, supradictos Patres Societatis Jesu aequa obliget ac primum, quod benedictionem simultaneam scapularis Carmelitani revocat?

S. Congregatio resp. Negative; admonentur tamen Patres Societatis Jesu, ut nomina receptorum in albo alicujus Sodalitatis vicinioris sive Monasterii Religiosorum respective inscribere non omittant, ne in eorum obitu suffragiis priventur, juxta respcionem in una Versaliensi d. d. 17 Sept. 1845 (Decr. 26 Sept. 1892 ad 2^m; apud Act. Ord. Min. ann. XII, pag. 83).

855. Quamvis autem tum in dubio tum in responce, de supra cominemoratis Patribus Societatis Jesu dumtaxat sermo sit, tamen certum est, respcionem S. Congregationis, utpote quae revocationis decreti Gregoriani sensum interpretatur, pro ceteris etiam Sacerdotibus, si qui sint qui simile speciale indultum a S. Sede obtainuerint, valere.

Insuper notandum est, quod licet decretum revocans Indultum Gregorianum, juxta praefatum responsum non aequa obliget ac aliud decretum, quod benedictionem simultaneam scapularis Carmelitici cum aliis scapularibus revocat, attamen S. Congregatio desiderat et ideo admonet praedictos Patres, ut in facto nomina receptorum in albo alicujus Sodalitatis... inscribere non omittant.

856. Tandem adverte, Christifideles scapulari jam indutos, quorum nomina inscripta sunt in privato regesto Sacerdotis auctoritate pollutis benedicendi et imponendi Scapularia, incipere frui indulgentiis, respectivis Sodalitatibus concessis, ipsa die receptionis et susceptionis SS. Scapularium et inscriptionis in dicto privato regesto, firma tamen in eodem Sacerdote manente obligatione transmittendi nomina ad respectivam vicinorem Confraternitatem, cui fideles fuerunt adscripti (Decr. 12 Dec. 1892, et 13 Nov. 1893).

§ VI.

MODUS ADHIBENDI FORMULAM IN BENEDICTIONE
ET IMPOSITIONE SCAPULARIUM.

857. Quando plures fideles adsint qui sacrum scapulare recipere cupiunt, formula benedictionis *una tantum vice in plurali numero super omnia scapularia* pronuntiatur. Id expresse enuntiatur in libello « *Ritus servandus* » Carmelitarum hisce verbis: *Si plures sint habitu induendi, preces predictae dicantur suis locis in plurali.* — Postea adjungit, *praeter*: ACCITE VIR DEVOTE etc. *quod unicuique seorsim dicendum est ad habitus impositionem.* Verum, haec etiam formulae pars potest *tum valide, tum licite adhiberi in plurali*, ut manifeste appareat ex modo dicendis:

Quidam presbyter dioecesis Pictaviensis S. Congregationi Indulg. sequentia exposuit:

Aliquando impositio scapularium ab Ecclesia approbatorum ita pro frequentia populi protrahitur, ut fiat cum assistentium taedio et Sacerdotis defatigatione, praesertim post primam puerorum Communionem vel exercitia Missionum, quia tunc permulti accedunt ad hos sacros habitus suscipiendos; *quae praecaverentur incommoda, si sacerdoti liceret una tantum vice dicere formulam numero plurali, imponendo successive, sed nulla interposita mora, scapulare fidelibus praesentibus;* quod quidem licitum videtur, cum adsit unio moralis inter formulae prolationem et impositio nem scapularium, et sic efficeretur unicus et completus actus. Unde supradictus presbyter sequens dubium dirimendum proposuit:

Utrum liceat Sacerdoti in impositione scapularium ab Ecclesia approbatorum, omnibus rite peractis, dicere semel numero plurali formulam: ACCIPITE FRATRES vel SORORES etc., imponendo successive et sine interruptione scapulare omnibus praesentibus; vel potius formula numero singulari pro singulis sit repetenda?

Sacra Congregatio Indulgentiis Sacrisque Reliquiis praeposita exhibito dubio respondit: *Affirmative quoad primam partem; Negative quoad secundam, uti decretum est in una Valentiniensi die 5 Februarii 1841 ad dubium IV (Decr. 18 Apr. 1891, apud Acta Ord. Min. ann. X, pag. 124).*

Decretum in una Valentiniensi diei 5 Febr. 1841 ad dubium IV est tenoris sequentis: *Utrum in adscribendis fidelibus Sodalitati sacri scapularis liceat uti in plurali parva formula: Accipe vir devote etc.?*

Resp. *Affirmative juxta praepositam rubricam in precibus benedictionis sacri scapularis* (Decr. auth. N. 286).

858. Cum igitur res de qua agimus clarissime definita sit a S. Congregatione Indulgentiarum, non est amplius attendendum, si quid in contrarium reperiatur assertum in foliis, libellis, vel libris. Verum tamen est, quod, ubi fideles induendi non sint valde numerosi et tempus aliaque adjuncta sinant, expedit et ad devotionem certo confert proferre vestitionis formulam *super quemlibet fidelem*, dum sacram scapulare ei imponitur. Notetur etiam, doctrinam nunc expositam sese extendere ad actum impositionis *omnium scapularium ab Ecclesia approbatorum*.

§ VII.

MODUS DEFERENDI SCAPULARE PRO LUCRANDIS INDULGENTIIS.

859. Benedictio et impositio scapularis peractae a Sacerdote debita facultate praedito, ac etiam inscriptio nominum fidelium in libro respectivae Confraternitatis, minime sufficiunt ad lucrandas indulgentias (Decr. 22 Febr. 1847. N. 337 ad 1^m).

Conditiones pro acquirendis indulgentiis cuiuslibet scapularis in sequenti Decreto indicantur:

Christifideles, qui in Confraternitatem sacri scapularis ingrediuntur et legitime parvum habitum recipiunt, eumque semper deferunt e collo pendente, unaque sui parte pectus, altera scapulas contingentem, frui possunt omnibus indulgentiis a Summis Pontificibus concessis praedictae Confraternitati, dummodo tamen pia peragant opera injuncta in concessione earumdem (Decr. 12 Febr. 1840. N. 279).

Etsi hoc Decretum directe respiciat scapulare B. M. V. de Monte Carmelo, tamen certum est doctrinam in eo expositam applicari debere illis quoque scapularibus, qnorum devoti eadem gestantes non constituunt Confraternitatem.

860. Ut igitur fidelis, qui legitime quemlibet parvum habitum recepit, lucrari possit respectivas indulgentias, requiritur:

a) Ut *semper*, *die noctuque* e collo pendentem deferat, quin ullum motivum, etiam infirmitatis, ab hac conditione servanda eum dispensem. Si quis ex. gr. per integrum diem scapulare non deferret, indulgentias illa die consequi non posset. Aliter dicendum si necessitate adstrictus, per breve tempus, scapulare dimitteret, puta, ad balnea facienda etc.

b) Secunda conditio est, ut compleat pia opera injuncta in concessione earumdem indulgentiarum.

c) Ut e duabus partibus, quibus scapulare componitur, una a pectore, altera ab humeris pendeat. Si una pars desiceret, vel utraque pars a pectore tantum vel ab humeris penderet, indulgentiae non acquirerentur.

861. Scapularia non sunt necessario immediate super corpus deferenda, ita ut illud physice tangant, *sed possunt retineri super vestes* (Decr. 12 Mart. 1855. N. 367 ad 2^m).

862. Qui scapularia Montis Carmeli et Immaculatae Conceptionis accepit, utrumque gestare debet (Decr. 22 Aug. 1842. N. 307).

Item, qui piae Confraternitati B. M. V. de Monte Carmelo nomen dedit, atque eodem tempore inter sodales Terti Ord. Saecul. S. Francisci cooptatus sit, *tenetur e collo pendentia gestare, ut sacras indulgentias lucretur, ambo scapularia, nec sufficeret unum tantummodo gestare, quamvis utrumque ejusdem coloris sit et panni* (Decr. 10 Jun. 1886, apud Act. S. Sed. vol. XIX, pag. 44 ad 1^m, et Act. Ord. ann. V, pag. 183).

863. Ex dictis eruitur, licere Christifidelibus *plura simul scapularia differentia deferre*, et lucrari indulgentias, quae cuilibet sunt propriae. — Similiter potest idem vir aggregari *multis Soliditatibus*, et lucrari indulgentias unicuique concessas, *dummodo conditiones praescriptas impleat* (Decr. 29 Maij 1841. N. 291 ad 10^m).

Ex quo factum est, ut usus apud fideles invaluerit, ut modo melius videbimus, eodem tempore recipiendi et insimul duobus funiculis uniendi differentia scapularia.

§ VIII.

PLURIUM SCAPULARIUM SIMULTANEA TRADITIO.

864. Ab initio hujus saeculi in usu esse coepit *quatuor scapularium simultanea et compendiosa traditio, nempe SS. Trinitatis, B. M. V. de Monte Carmelo, Immaculatae Conceptionis, septem Dolorum, quibus nuperrime additum est quintum, scilicet scapulare rubrum Passionis D. N. J. C.* Haec facultas benedicendi imponendique *simul praedicta scapularia, collata primitus alicui religioso Instituto, tempore praesertim ss. Missionum, breviori adhibita formula a S. R. C. approbata, deinde Sacerdotibus quoque saecularibus indulta est, qua etiam extra tempus ss. Missionum peragendarum ipsi utuntur* (Decr. 27 Apr. 1887 in exordio, apud Acta S. Sed. vol. XIX, pag. 554).

865. Ut probe cognoscatur *quomodo uniri debeant* praedicta scapularia, sequentia dubia S. Congregationi Indulgentiarum proposita transcribimus una simul cum responsis ipsius S. Congregationis :

a) *Permultis in regionibus laudabilis viget usus a S. Sede approbatus gestandi per modum unius plura simul inter se diversa scapularia, quo in casu variorum scapularium panniculi alii aliis superpositi duobus tantum funiculis assuuntur, ita tamen, ut singulorum scapularium panniculi dependeant tam a pectore, quam ab humeris.*

Non raro autem haec scapularia unita sic conficiuntur, ut loco plurium panniculorum diversi coloris, unicus tantum in utraque funiculorum extremitate panniculus habeatur, in quo conspicitur ornamentum intextum vel acu pictum ex diversis coloribus ad significanda plura diversa scapularia.

Quaeritur, utrum haec scapularia sint valida?

S. Congregatio respondit: *Negative* (Decr. 18 Apr. 1868. N. 423 a 6^m).

Ut legenti patet, in prima dubii parte exponitur modus *legitimus* uniendi et deferendi plura diversa scapularia. In altera dubii parte modus *illegitimus* eadem conficiendi et conjungendi describitur. Ideo a S. Congregatione scapularia tali modo confecta, *invalida* declarantur. Revera scapularia hujusmodi non sunt plura

scapularia *inter se distincta*, sed est unum scapulare per *diversos colores* plura scapularia *repraesentans*.

b) Presbyter quidam facultatem habens, scapulare B. M. V. de Monte Carmelo et scapulare caeruleum Conceptionis Immaculatae compluribus dedit personis. Talia scapularia, eadem chorda conjuncta, ita per errorem confecta fuerunt, ut nullum constituerent determinatum scapulare; binae enim partes ejusdem coloris ita componebantur, ut pars pectoralis *non nisi caerulea esset*, et pars quae ad tergum descendebat, *non nisi coloris tanei*, vel viceversa. Quare postulatum est:

An scapulare dictae formae pro utroque scapulari valeat?

Resp. Negative et ad mentem: *mens est, valere, dummodo partes UNIUSCUE SQUE scapularis ita disponantur, ut una ab humeris, altera a pectore dependeat, licet omnes uno funiculo connectantur* (Decr. 26 Sept. 1864. N. 408).

c) Cum nonnullae exortae fuerint quaestiones *circa modum exercendi facultatem in benedictione et impositione quinque scapularium* sacrae Congregationi Indulg. sequens dubium propositum fuit exsolvendum:

An pro induendo fideles quinque scapularibus totidem etiam benedictiones, impositiones ac receptiones requirantur, vel unica tantum, et quae sufficiat?

Resp. Affirmative ad 1^m partem; Negative ad 2^m, nisi ex speciali Indulso S. Sedis, et ea formula, quae in eodem conceditur, et ad mentem. Mens est, ut qui Sacerdotes utuntur Indulso Apostolico induendi Christifideles quinque scapularibus, non benedicant scapularia nisi ea sint distincta, id est vere quinque scapularia, sive totidem, sive duobus tantum funiculis unita, et ita ut cujuslibet scapularis pars una ab humeris, alia vero a pectore pendeat, non vero unum tantum scapulare, in quo assuantur diversi coloris panniculi, prout ab hac S. Congregatione cautum est (Decr. 27 Apr. 1887. Acta Ord. Min. ann. VI, pag. 97, et Acta S. Sed. vol. XIX, pag. 558 etc. ad 4^m).

866. Ex allatis declarationibus, sed praesertim ex ultima collige:

1. Scapularia *unita* debent esse *distincta*, id est vere quatuor sive quinque scapularia.

2. Prorsus invalidum est scapulare, quod loco plurium panniculorum diversi coloris, ita conficiatur, ut *ipsum solum* per diversos colores quibus ornatur, cetera scapularia repraesentet.

3. Ex eo, quod, juxta S. Congregationem, Sacerdotes benedicere non debeant scapularia, nisi ea sint distincta, deducitur scapularia diversa non ita conjungi debere, ut fere unum tantum scapulare componere videantur. Id eveniret, ut nobis videtur, si in quatuor extremitatibus assuerentur.

4. Infertur pariter, praefatam unionem minime esse legitimam, si ita fiat, ut parvi panniculi diversae latitudinis collocentur et assuantur gradatim super cetera scapularia seu panniculos, ita ut extremitates dumtaxat cuiuslibet sint visibles.

5. Scapularia diversa conjungi simul possunt vel per tot funiculos quot sunt scapularia, quo in casu cuilibet scapulari propria chorda conservaretur; vel per unum funiculum dumtaxat, assuendo etiam inter se, si placuerit, superiores extremitates singularium scapularium.

6. Scapularia tali modo unita, ut majorem conjunctionem habent, quin tamen cessent esse inter se distincta, possunt etiam assui in medio, ita tamen ut tres aliae extremitates separatae seu non assutae remaneant.

7. Si inter scapularia unienda illud *Passionis* reperiatur, et in conjunctione non conserventur respectivi funiculi, sed una tantum chorda adhibeatur, necesse est, ut haec chorda sit ex lana rubri coloris.

8. In scapularium unione attendatur, ut illud SS. Trinitatis et illud *Passionis* ponantur unum in primo, et alterum in ultimo loco, ut sic propriae imagines, quae pro ipsis sunt praescriptae, a ceteris scapularibus non obtegantur (Cf. Beringer, tom. I, pag. 402).

867. Die 27 Aprilis 1887 aliud Decretum prodiit ex S. Indulg. Congregatione « *De scapulari B. M. V. de Monte Carmelo a simultanea plurium scapularium traditione excipiendo* ». Porro scapulare Carmelitarum, ita loquitur memoratum Decretum, quod nobilitas ipsa originis, veneranda antiquitas, latissima ejusdem in christiano populo pluribus abhinc saeculis propagatio, necnon salutares per illud habitu pietatis effectus, et insignia quae perhibentur patrata miracula mirabiliter commendant, omnino postulare videtur distinctionem honoris in ipso receptionis actu, ut non quidem cum aliis commixtim, quasi unum ex pluribus, sed prout in sua primitiva institutione illud B. Virgo uti tessera ram propriam sui Ordinis tradidisse fertur B. Simoni Stokio, sidelibus quoque distinctim tradatur, nec cum aliis simul scapu-

laribus connumeretur... Hinc S. Congregationi Indulg. sequens dubium discutiendum propositum fuit:

Utrum conveniens sit scapulare B. V. M. de Monte Carmelo, honoris et devotionis causa, separatim potius et distincte, quam cumulative et commixtum cum aliis quatuor vel pluribus Scapularibus benedicere et imponere?

Emi Patres die 26 Martii 1887, re mature perpensa, rescripserunt: *Affirmative; et consulendum SSmo, ut Indultum hucusque in perpetuum concessum, etiam Regularibus Ordinibus et Congregationibus induendi christifideles scapulari Carmelitico commixtum cum aliis scapularibus revocetur, et ad determinatum tempus coaretetur, neque in posterum amplius concedatur.*

SS. D. N. Leo Papa XIII sub die 17 Aprilis 1887 Patrum Cardinalium responsionem approbavit, decrevitque ut praefatum Indultum in posterum non amplius concedatur, ac illi omnes, etiam regulares Ordines vel Congregationes, quibus Indultum ipsum, quocumque nomine vel forma ab Apostolica Sede est concessum, eo tantummodo AD DECENNIMUM perfrauantur ab hac die computandum (Acta S. Sed. vol. XIX, pag. 554; Acta Ord. Min. ann. VI, pag. 113).

868. Notandum est, allatum Decretum referri tantum *ad ritum separatis benedicendi ac imponendi scapulare*, non autem per ipsum prohiberi, quominus dictum scapulare gestetur postea cum aliis unitum. Generatim dici potest, licere fidelibus *absque licentia speciali*, deferre inter se conjuncta scapularia diversa, idque ob rationem modo adductam, quod scilicet praescriptiones de hac re respiciunt *ritualem benedictionem et impositionem scapularium*.

869. Sacerdos legitima facultate praeditus benedicendi et imponendi scapularia diversa, nequit *sine speciali indulto* eadem commixtum benedicere et imponere, *utendo breviori formula* pro Redemptoristis approbata.

Attamen qui plura scapularia benedicendi imponendique facultatem obtinuit a respectivi Ordinis Superiore, *valide quidem, sed non licite* uti posset breviori formula a SS. Rituum Congregatione approbata, *non obtenta ad hoc a S. Sede facultate speciali* (Decr. 12 Sept. 1883 apud Rescr. anth. N. 444, pag. 680 ad 3^m).

870. Praesata facultas quatuor vel quinque scapularia uno opere conjuncta benedicendi et imponendi sub unica formula obtineri potest tum a Secretaria Brevium vel Memorialium, tum a SS. Ritum Congregatione et a Congregatione de Propaganda Fide; sed advertendum est, quod hujusmodi concessio obtenta, sola minime sufficit ad validam memoratorum scapularium benedictionem et impositionem, sed insuper necessarium est, ut habeatur vel obtineatur facultas dicta scapularia benedicendi et imponendi a respectivi *Ordinis Superiorc*, et hoc etiamsi in concessionis indulto nulla facta fuerit restrictio (Decr. eod. ad 1^m).

871. Ergo facultas quae obtinetur a S. Sede benedicendi et imponendi sub unica formula quatuor vel quinque scapularia uno opere conjuncta, supponit aliam facultatem vel obtentam vel obtainendam a respectivis Superioribus, benedicendi et imponendi singillatim eadem scapularia. Et nota discrimin inter utramque facultatem: Qui a respectivis Superioribus obtinuit facultatem benedicendi et imponendi quatuor scapularia, si absque speciali indulto uteretur breviori formula approbata, valide benediceret et imponeret, quamvis non licite. Qui e contrario obtinuit a S. Sede indultum benedicendi et imponendi cumulative sub unica formula dicta scapularia, si benediceret et imponeret, non obtenta prius a respectivis Superioribus facultatem eadem benedicendi et imponendi, nec licite nec valide ageret. Benedictio et impositio essent validae in primo casu, quia omnia substantialia concurrunt: essent autem illicitae, quia ex S. Sedis praescriptione formulae ordinariae adhiberi debent in benedictione et impositione scapularium, nisi ad aliter faciendum obtenta fuerit a S. Sede specialis facultas. — Benedictio et impositio essent invalidae in secundo casu, quia deest conditio essentialis a S. Sede ad validitatem requisita et supposita, nempe *facultas a respectivis Superioribus obtenta* benedicendi et imponendi singillatim scapularia.

872. A nunc expositis excipiendus est casus (ut per se facile intelligitur) in quo tum facultas benedicendi et imponendi scapularia, tum facultas utendi unica et breviori formula, expressis verbis tributae forent in ipso rescripto concessionis.

873. Per Decretum S. R. C. sub die 29 Julii 1886 approbata fuit « *Formula benedicendi quinque (praedicta) scapularia, SS. Trinitatis, Passionis D. N. J. C., B. M. V. de Monte Carmelo, Immaculatae Conceptionis, et septem Dolorum* ». Ilujusmodi for-

mula videri potest apud Acta Ord. Min., anno VI, pag. 33. Cum autem, ut supra dictum est, non amplius liceat scapulare de Monte Carmelo commixtum seu cumulative cum aliis scapularibus benedicere et imponere, in Append. Ritualis Romani habetur eadem formula, iis suppressis quae scapulare de Monte Carmelo resipiunt, eaque utuntur ex privilegio Apostolico Sacerdotes Congregationis SS. Redemptoris dumtaxat (1). Ceteri enim Sacerdotes legitimam facultatem habentes benedicendi et imponendi praedicta scapularia, *speciali indulto* indigent, ut *eadem unica formula licite* uti possint.

874. Sciendum est etiam Summum Pontificem Leonem PP. XIII per rescriptum S. C. de Propaganda Fide die 20 Julii 1884 *sannasse omnes receptiones invalidas* ad Sodalitatem vel ad *scapularia quaecunque*, bona fide antea peractas. Proinde omnes adscripti cum aliquo defectu, ab hinc (nempe ante praedictam da-